CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.3734/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  à  presença  de Vossa
Excelência reiterar e requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício
ao Senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado a
Secretaria  de  Trânsito,  Transporte  e  Mobilidade  Urbana,  que instale  uma  passarela
elevada próximo a Igreja Assembleia de Deus Madureira, localizada na Avenida Minas
Gerais, n.425.

Em respeitável resposta ao requerimento n º. 1843/2021 apresentado dia 25 de
maio de 2021, o Excelentíssimo Sr. Secretário de Trânsito e Transporte, por meio do
ofício nº1631/2021, informou que enviaria equipe de mobilidade urbana para realizar a
devida verificação.

Diante destes relatos, venho por meio deste, requerer que esclareça a essa Casa
de Leis, qual o resultado da análise técnica, e se positiva, qual a data para instalação do
redutor de velocidade.

Isto  pois,  sabemos  que  é  uma  via  muito  movimentada,  e  os  fiéis  da  igreja
supramencionada, juntamente com os moradores locais, tem reivindicado tal medida em
caráter de urgência para garantir a segurança das pessoas que transitam pelo local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
 de 03 de novembro de 2022

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO  13  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO    ( - )
Sala das sessões, em 03/11/2022

		2022-11-10T14:21:07-0300

		2022-11-10T14:21:14-0300

		2022-11-10T14:21:22-0300